



Katowice, 26 lipca 2011 r.

WOJEWODA ŚLĄSKI

ZK/III/5030/6/14/11

Panie / Panowie

Starostowie
Prezydenci Miast
Burmistrzowie
Wójtowie

Uprzejmie informuję, że Departament Analiz i Nadzoru Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji rozpoczyna nabór projektów do konkursu o Europejską Nagrodę Prewencji Kryminalnej.

Europejska Nagroda Prewencji Kryminalnej (ECPA) to konkurs corocznie organizowany przez Europejską Sieć Zapobiegania Przemocności (EUCPN), który ma na celu wyłonienie najlepszego projektu prewencyjnego w całej Unii Europejskiej. W roku bieżącym za przeprowadzenie konkursu na poziomie międzynarodowym odpowiedzialna jest Polska, jako kraj przewodniczący w Radzie Europejskiej, a tym samym EUCPN.

Tematem tegorocznego konkursu oraz Konferencji Dobrych Praktyk Europejskiej Sieci Zapobiegania Przemocności jest: „Sport, nauka i sztuka w zapobieganiu przemocności wśród dzieci i młodzieży”. Zgłaszane projekty powinny być związane z:

- działaniami, których podstawowym celem jest zapobieganie przemocności nieletnich oraz ułatwienie młodym ludziom, którzy już popadli w konflikt z prawem, zerwania z przemocnością przeszłością,
- tworzeniem systemu pozwalającego młodzieży i dzieciom na twórczy rozwój, który byłby alternatywą dla przemocnych i aspołecznych zachowań,
- wykorzystaniem edukacji i działań pokrewnych (np. sportu, nauki i sztuki) w systemie zapobiegania przemocności nieletnich,
- tworzeniem bezpiecznej przestrzeni (także społecznej) w celu zapobiegania zagrożeniom dzieci i młodzieży przemocnością i aspołecznymi zachowaniami.

Powyższa lista nie jest zamknięta. Zgłaszane projekty mogą być w inny sposób związane z aktualnym tematem nagrody ECPA.

Mając na uwadze powyższe zachęcam do nadsyłania projektów wpisujących się w tematykę konkursu. Projekty należy przysyłać na załączonym formularzu na adres: Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice oraz na adres poczty elektronicznej: wzk@katowice.uw.gov.pl - w terminie do 21 września 2011 r.

Elektroniczna wersja formularza znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (<http://www.mswia.gov.pl/portal/pl/626/8630>).

Nadmieniam, że o dofinansowanie mogą ubiegać się organy samorządowe, służby oraz organizacje pożytku publicznego, dlatego proszę o poinformowanie ww. organizacji działających na Państwa terenie o możliwości składania projektów.

Osobą wyznaczoną do kontaktów roboczych w MSWiA jest Pan Juliusz Gałkowski, radca ministra, krajowy przedstawiciel w EUCPN (tel. 22/601-70-62, eucpn@mswia.gov.pl).

Wkrótce informacje będą również zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w zakładce współpraca międzynarodowa/EUCPN.

WOJEWODA ŚLĄSKI

Zygmunt Łukaszczyk

Załącznik:

- Formularz zgłoszeniowy